

قطر ۲۰۲۲ از دریچه دوربین Qatar2022



دیدن ۵۴ مسابقه

فوتبال آن هم در دو هفته قیافه آدم رو اینجوری می‌کنه. اینفانتیو البته هنوز هم باید فوتبال تماشا کنه تا جام جهانی تمام بشه، ولی خب این قیافه بعد از جام حتما خیلی تماشایی‌تر از زمان بازی سنگال و انگلیس خواهد بود. رئیس فیفا احتمالا بعد از جام جهانی چند روزی فقط می‌خواهه.



هوادرهای سنگال انصافاً برای تیم کشورشون کم نگذاشتند. همه جوره پشت تیمشون بودن یا قیافه‌ها و تیپ‌های مختلف، ولی خب حالا باید قطر رو ترک کنند هر چند که تیمشون شایسته این بود که تا مراحل بالاتر هم بره، نکته جالب تو عکس اون هوادر ماراکش هست که شال کشورش رو بالا برده است.



خروس فرانسه همچنان قوقولی قوقومی کنه تا هوادرهای این تیم هر روز امیدوارن که از روز قبل به تکرار قهرمانی باشند. فرانسوی‌ها با انواع و اقسام تیب‌ها به قطر آمدن تا جام رو دوباره به فرانسه برگرودن، اما نکته جالب اینکه همشون با خروس میان و ارادت ویژه‌ای هم به جناب خروس دارن.



خب شند قطری‌ها زیاد در خصوص استعمال دخانیات سخت‌گیری نکردن، والا معلوم نبود این هوادر انگلیس چیکار می‌خواست کنه. بالاخره نوشیدنی الکلی که نمی‌تونن مصرف کنن، آگه بنابود پیشم با خودش نباره ورزشگاه، چه طوری می‌خواست این چند روز رو توی قطر سفر کنه.



رونالدو آماده دیدار مهم مرحله یک هشتم نهایی مقابل سوئیس میشه. رونالدو که کمتر اثری از اون بازیکن سر حال سال‌های قبل داره حالا خوب میدونه که بازی با سوئیس شاید حکم به اخراجش از جام جهانی رو امضا کنه. بنابر این اصلاً شوخی بردار نیست و باید خیلی بیشتر از قبل تلاش کنه تا در جام بمونه.



پائولو بنتو سرمربی کره جنوبی فیفا را منتهم کرده که از تیم‌های بزرگ حمایت می‌کنه بنتو که تیمش دیشب با برزیل رویه‌رو شد این حرف‌ها رو قبل از بازی با سلیمانو مطرح کرد تا احتمالاً اگر باخت به پهنه سفت و سخت داشته باشه و همه چیز رو بنداره گردن فیفا. هر چند که کره نشون داد بدون بنتو هم میتونه بره.

رکوردهایی که امباپه و ژیرو برای صعود شکستند

خروس‌ها روی ابرها

شیوانوروزی

پشت فرانسه به ستاره‌هایش گرم است. این تیم برای تکرار قهرمانی دوره گذشته لهستان را مغلوب کرد تا هیچ مانعی نتواند سد راه صعود خروس‌ها به یک چهارم نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ شود. پیروزی ۳ بر یک مقابل عقاب‌ها، فرانسه را یک گام دیگر به رؤیای دبل قهرمانی نزدیک کرد. تیم دیده‌دشان نه تنها طلسم ناگامی مدافعان قهرمانی را در قطر شکست، بلکه راه رسیدن به فینال را نیز بلد است و خیز بلندی را در تصاحب دومین جام متوالی برداشته است.

شب رکوردشکنی

اولیویه ژیرو اجازه نداد تیم کشورش با تساوی نیمه اول را به پایان برساند و در آخرین فرصت گل اول را زد. غیبت بنزما فرصت درخشانی به ژیرو داد تا این بازیکن برای فرانسوی‌ها بدرخشید. این بازیکن با گل دقیقه ۴۴ از رکورد تیری آنری عبور کرد و با ۵۲ گل ملی بهترین گلزن تاریخ فرانسه لقب گرفت. کیلیان امباپه هم که پاس گل اول را داده بود، خود نیز دو گل دیگر زد تا لهستانی‌ها خلع سلاح شوند. مهاجم ۲۴ ساله رکوردشکنی کرد و تا قبل از این رونالدو هشت گل در پنج جام جهانی زده بود و حالا امباپه با ۹ گل در دو جام جهانی به ثمر رسانده و از این حیث رکورددار محسوب می‌شود. لواندوفسکی فقط توانست یک گل خورده تیمش را اجران کند. پائلی دقیقه ۹۹ مهاجم اول لهستان از سوی هوگو لورس مهار شد، ولی لواندوفسکی خوش شانس بود که VAR به دادش رسید و با تکرار پائلی آخرین گلش در این دوره را به ثمر رساند.

اتحاد بازیکنان

سرمربی فرانسه با داشتن ستاره‌هایی چون امباپه و ژیرو خیالش از بابت شکست حرفان راحت است. البته دیده‌دشان بعد از صعود تیمش به یک چهارم نهایی شکست لهستان را دشوار خواند:



همچنان از هدفی که برای خودمان و همچنین هدفی که من برای خودم تعیین کردم که همان قهرمانی است، دور هستیم. ژیرو خوشحالی‌اش از برد فرانسه و شکستن رکورد آنری را اینگونه بیان کرد: «این گل و عبور رکورد آنری واقعاً ویژه است. انگار دارم در رؤیای کودکی‌ام زندگی می‌کنم. خیلی‌ها به من می‌گفتند حتماً از رکورد آنری عبور می‌کنی و حالا که این رکورد را پشت سر گذاشتم، دلم می‌خواهد تا هر چه در توان دارم، پیش بروم و این رکورد را بهتر و بهتر کنم. ماجراجویی ما در جام جهانی ادامه دارد. ما هم قسم شدیم برای رسیدن به مرحله یک چهارم متحد باشیم. در این بازی با یکدلی تلاش کردیم و تیم فرانسه مزد این همه زحمت را گرفت.»

رسیدن به مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی اتفاق بسیار خوبی بوده و می‌تواند به موفقیت‌های بعدی منجر شود.»

رؤیای قهرمانی

امباپه با زدن پنج گل در این دوره یکی از کاندیداهای آقای گلی در این دوره محسوب می‌شود. این مهاجم فرانسوی همچنان به رؤیای بزرگش فکر می‌کند: «علاقه بسیار زیادی به جام جهانی دارم. این رقابت در واقع رقابت رؤیایی برای من است. خوش شانس هستم که در جام جهانی بازی می‌کنم. هدف این فصل من قهرمانی در این رقابت‌هاست و تمام فصلم را از نظر فیزیکی و روانی بر این اساس شکل دادم. می‌خواستم برای جام جهانی و دقیقاً برای چنین لحظاتی آماده باشم. همه چیز خوب پیش می‌رود، اما ما

«اصلاً بازی آسانی برای فرانسه نبود. لهستان تیمی سازمان‌یافته و منظم است که شرایط را برای ما دشوار ساخت. بازیکنان فرانسه پیش از شروع بازی نیز از این موضوع باخبر بودند، اما بازیکنان ما این توانایی را دارند که همیشه تعداد زیادی مسیر برای نفوذ به خط دفاعی حریف پیدا کنند و در این دیدار نیز همین‌گونه شد. در ۴۵ دقیقه دوم فرصتی برای گلزنی به حریف ندادیم و این باعث خوشحالی من است. باید به عملکرد بسیار خوب کیلیان امباپه برابر لهستان اشاره کنم. این بازیکن با شخصیت بالای خود در زمین همیشه بسیاری از مشکلات ما را حل کرده و حضور او در زمین واقعاً به سود فرانسه است. از همان ابتدا اتحاد و هماهنگی بالایی بین همه بازیکنان تیم وجود داشته است. تردیدی وجود ندارد که

چهره‌ها

فریدون حسن

شوک به اردوی انگلستان

استرلینگ به فرانسه می‌رسد

هر چند دست گرت ساوت گیت در تیم ملی انگلیس اینقدر باز هست که نگران غیبت ستاره‌هایش نباشند، اما وقتی یکی از دوندۀ ترین و مؤثرترین بازیکنان را از دست می‌دهی، هر چقدر هم که بابت داشتن بازیکن جانشین نگرانی نداشته باشی، دچار استرس می‌شوی.

ماجراجوی غیبت رحیم استرلینگ و ترک اردوی انگلیس پیش از دیدار حساس مرحله یک هشتم نهایی مقابل لهستان دقیقاً همین مسئله بود. استرلینگ مجبور به ترک اردو و بازگشت به انگلستان شد، چون خبر رسید به منزلش حمله مسلحانه شده است و مهاجم مورد علاقه ساوت گیت بلافاصله اردو را ترک کرده تا به وضعیت خانه و خانواده‌اش برسد. اتفاقی که قطعاً تأثیر خود را روی ذهن دیگر بازیکنان هم گذاشت، اما هر طور بود آنها خودشان را جمع و جور کردند و موفق شدند لهستان را شکست دهند.

حالا خبر می‌رسد که استرلینگ می‌تواند تیمش را مقابل مدافع عنوان قهرمانی همراهی کند. اتفاقی که باعث آسودگی خیال ساوت گیت است و روحیه تیمی انگلستان را هم افزایش خواهد داد تا بتواند مقابل فرانسه بهتر عمل کند. گرت ساوت گیت در واکنش به این موضوع مدعی شد که مهاجم تیمش اعلام کرده پیش از جدال با فرانسه خود را به اردوی تیم خواهد رساند و احتمال حضورش برابر این تیم زیاد خواهد بود. اسکای اسپورس نیز در خبر فوری از قول سرمربی انگلیس مدعی شده، در گفت‌وگویی که با استرلینگ داشته، او آمادگی خود را برای بازگشت دوباره به قطر و همراهی تیم ملی کشورش اعلام کرده است.



پیام سایدو مانه به ملی پوشان سنگال

با کرامت از پرچم کشور دفاع کردید

قهرمان آفریقا با جام بیست و دوم وداع کرد. سنگال در حالی از جام جهانی حذف شد که همه می‌دانستیم اگر سایدو مانه مصدوم نمی‌شد و می‌توانست تیمش را همراهی کند برای آنها اتفاقات دیگری رخ می‌داد. مصدومیت سایدو مانه باعث شد تا خیال همگروه‌های سنگال راحت شود، هر چند که مردان البو سیسه کم نگذاشتند و با بازی‌های رو به جلو و بدون ترس خود کاری کردند که سنگال در سومین حضور خود در جام جهانی باز هم از مرحله گروهی صعود کند، اما به هر حال جای خالی سایدو مانه احساس می‌شد.

ستاره فوتبال سنگال هر چند جام جهانی را از دست داد، اما همراه و همدل با بازیکنان تیم ملی سنگال بود تا آنها در میدان مبارزه با رقیب چیزی کم نداشته باشند و بتوانند به موفقیت برسند. سایدو مانه حالا می‌داند که تیم کشورش برای پیشرفت و موفقیت در مسابقات پیش‌رو نیاز به تقویت روحی و روانی دارد. حذف از جام جهانی به منزله پایان دنیا نیست و سنگال می‌خواهد که دوباره برگرود. کاپیتان سنگال بعد از باخت تیمش به انگلیس هم تیمی‌های خود را فراموش نکرد و پیامی را در خطاب به آنها منتشر کرد. او در این پیام نوشت: «ملت ما به شما افتخار خواهد کرد. شما با کرامت و بزرگواری از پرچم کشور خود دفاع کردید. به یادگیری و پیشرفت ادامه خواهیم داد، ان‌شاءالله در رقابت‌های بزرگ پیش‌رو بهتر ظاهر خواهیم شد.»

ساوت گیت این بار امید زیادی به جبران مافات دارد. او بعد از صعود از سیاسی‌ترین گروه جام جهانی قطر به عنوان صدرنشین، سنگال را نیز مقتدرانه در نخستین مرحله حذفی و طی ۳۰ دقیقه با به ثمر رساندن سه گل دیدنی از سد راه برداشت تا در یک چهارم حریف فرانسه شود. مصافی که شاید سخت‌ترین بازی انگلیس تا به اینجای کار باشد. بازی که بدون شک می‌تواند یکی از دیدارهای جذاب جام جهانی ۲۰۲۲ باشد. در این دیدار، ساوت گیت انگلیس را با یک گل مقابل دروازه سنگال در یک هشتم نهایی بی‌رحم بود، در مصاف با خروس‌ها نیز به همان شکل عمل کند، می‌تواند یکی از تیم‌های راه یافته به نیمه نهایی باشد. درست مثل دوره قبل در روسیه: «خوب بودیم و برابر دروازه حریف بی‌رحم. این همان رمز موفقیت و پیروزی است. جردن هندرسون و جود بلینگام که روی گل اول انگلیس هم نقش مستقیم داشتند، به عنوان دو بازیکن برجسته انگلیس در این بازی بودند و می‌توانند برابر فرانسه نیز وزن‌های سنگینی برای تیم باشند، اما باید کندی ۲۰ دقیقه نخست را در یک چهارم جبران کنیم، اما مهم‌ترین مسئله این است که ما گام به گام بهتر و بهتر می‌شویم. برای نمونه هندرسون که کمتر برای انگلیس گل می‌زند، برابر سنگال عالی کار کرد و مثل نخ تسبیحی بود که تیم را حفظ کرد. درست مثل یک رهبر واقعی که امیدوارم برابر فرانسه نیز نقش خود را به همین خوبی ایفا کند.»

بازی با فرانسه حالا ذهن ساوت گیت را به خود مشغول کرده است. رویارویی دو بازیکن امتیازآور جام ۲۰۲۲ تا به اینجای کار هر یک، کین، ستاره و کاپیتان تیم فوتبال انگلیس که دو گل از سه گل تیمش را وارد دروازه سنگرنجلیس کرد تا برنده سنگال در این رقابت‌ها بسته شود، روی پنج گل تیمش تا این جای جام، تأثیر مستقیم داشته است، تنها بازیکنی که بیش از این تعداد را به نام خود ثبت کرده، کیلیان امباپه است.



البته که سه شیرها پیشتر نیز ستاره‌های نامداری را در ترکیب خود داشتند و برتری‌هایی نیز در جام جهانی به دست آورده‌اند، اما هر بار دستشان از رسیدن به جام کوتاه مانده است. حتی در جام جهانی قبل نیز این تیم با همین مربی (ساوت گیت) به نیمه نهایی راه یافت، اما با قبول شکست برابر کرواسی حتی نتوانست در بین سه تیم برتر جام قرار گیرد و یک بار دیگر سرشکسته راه خانه را در پیش گرفت.

استرلینگ، فیل فودن، جک گریلیش، هری مگوایر و مارکوس راشفورد و شاید هم به دلیل طی کردن مسیری که حضور در جمع هشت تیم برتر جام جهانی برای این تیم دشوار نبوده است. خصوصاً که در ترکیب تیم او حالا نفراتی چون جود بلینگام نیز خیلی زود خود را به عنوان مهره‌های کلیدی سه شیرها جا انداخته‌اند تا کار ساوت گیت برای شکستن طلسم قهرمانی انگلیس در جام جهانی محتمل‌تر به نظر برسد.